
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

Героя Советского Союза Бориса Митрофановича Ляха г. Туапсе 

муниципального образования Туапсинский муниципальный округ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.10.2025г. № 360 

 

Туапсе 

 

О награждении призеров и победителей  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе  в 2025-2026 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года N 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025 году между министерством 

образования и науки Краснодарского края и Образовательным фондом 

«Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году, приказом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году»,       приказа УО 

администрации Туапсинского муниципального округа   «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                  в 

муниципальном образовании Туапсинский муниципальный округ                    в 

2025-2026 учебном году»  от 25.08.2025 № 821                 

 п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 2025 -2026 в 

соответствии с итоговыми  рейтинговыми таблицами и протоколами 

проверки ВсОШ среди 4-11 классов. 

 

 



 

Победители ВсОШ 2025 -2026 

№ ФИО Класс Предмет 

  1 Стародубцева Лилия 

Кареновна 

7 история 

2.  Поздняков  Данил 

Александрович 

11 обществознание 

3.  Исаев Архип Дмитриевич 6 Физическая 

культура 

4.  Горчакова Ксения 

Сергеевна 

6 Физическая 

культура 

5.  Лесников Глеб Егорович 6 Физическая 

культура 

6.  Воронин Вячеслав 

Юрьевич 

10 Физическая 

культура 

7.  Тхагушева Альмира 

Аскеровна 

7 география 

8.  Багдасарян Миша 

Артурович 

9 экология 

9.  Жирова Валерия 

Евгеньевна 

9 Экология 

10.  Винокурова Таисия 

Андреевна 

7 МХК 

11.  Герасименко Елена 

Григорьевна  

5 МХК 

12.  Христофоров Сергей 

Дмитриевич  

5 МХК 

13.  Лашкова Маргарита 

Дмитриевна 

8 физика 

14.  Теплякова Валерия 

Олеговна 

10 Английский 

язык 

15.  Удалова Влада 

Александровна 

10 Английский 

язык 

16.  Власенко Виктория 

Денисовна 

9 литература 

17.  Сотников Владислав 

Юрьевич  

7 Литература, 

русский язык 

18.  Христофоров Сергей 

Дмитриевич 

5 Литература 

19.  Шестакова Алиса 

Игоревна 

6 Русский язык 

20.  Яковиди Арина Янисовна 6 Русский язык 

21.  Морозов Сергей 

Максимович 

5 Русский язык 

22.  Тетух Тамерлан 5 Русский язык 

23.  Самойленко Екатерина 

Александровна 

5 Русский язык 



24.  Бондарев Арсений 

Александрович 

5 Русский язык 

25.  Христофоров Сергей 

дмитриевич 

5 Русский язык 

26.  Тулаев Мирон Сергеевич 7 Русский язык 

27.  Джентимирова Сабира 

Замировна 

7 Русский язык 

28.  Галушко Алина 

Викторовна 

7 Русский язык 

29.  Никитин Артем 

Евгеньевич 

7 Русский язык 

30.  Бетчина Александра 

Александровна 

8 Русский язык 

31.  Федин Кирилл Иванович 8 Русский язык 

32.  Халилов Камалутдин 

Абудинович 

8 Русский язык 

33.  Швецова Полина 

Сергеевна 

10 Русский язык 

34.  Удалова Влада 

Александровна 

10 Русский язык 

35.  Бова Павел Викторович 11 Русский язык 

36.  Расторгуева Мария 

Викторовна 

4 Русский язык 

 

Призеры ВсОШ 2025 -2026 

№ ФИО Класс Предмет 

1.  Воронин Вячеслав 

Юрьевич 

10 история 

2.  Ярушкина Людмила 

Даниловна 

9 обществознание 

3.  Автандилян Анна 

Робертовна 

10 обществознание 

4.  Удалова Влада 

Александровна 

10 Обществознание 

5.  Фадеева Анастасия 

Павловна 

11 Обществознание 

Английский, 

русский язык 

6.  Пахомов Вячеслав 

Алексеевич 

10 Физическая 

культура 

7.  Швецова Полина 

Сергеевна 

10 Физическая 

культура 

8.  Меремов Тамерлан 

Асланович 

6 Физическая 

культура 

9.  Валиева Мелиса 

Джихановна 

9  экология 

10.  Филатов Алексей Юрьевич 9 экология 



11.  Малхасян Валерия 

Киворковна 

7 география 

12.  Дроздова Дарья 

Витальевна 

7 география 

13.  Полякова Амина 

Владимировна 

6 МХК 

14.  Щербакова София 

Александровна 

6 МХК 

15.  Горчакова Ксения 

Сергеевна 

6 МХК 

16.  Ефанова Лада Дмитриевна 6 МХК 

17.  Расторгуева Анастасия 

Сергеевна 

6 МХК 

18.  Баграмян Артем Артурович 8 физика 

19.  Колмыков Вячеслав 

Анатольевич 

11 физика 

20.  Овчаренко Арина Олеговна 11 физика 

21.  Рамонов Вадим 

Викторович 

10 Английский язык 

22.  Демьянов Родион 

Романович 

9  Английский язык 

23.  Лашков Тимур  

Владимирович 

8 Литература 

24.  Галушко Алина 

Викторовна 

7 Литература 

25.  Джентемирова Сабира 

Замировна 

7 Литература 

26.  Ефанова Лада Дмитриевна 6 Литература 

27.  Власенко Виктория 

Денисовна 

9 Русский язык 

28.  Рубан Кира Евгеньевна 9 Русский язык 

29.  Кондауров Глеб 

Александрович  

6 Русский язык 

30.  Алиев Мухаммед Хаялович 6 Русский язык  

31.  Костинский Артем 

Александрович 

5 Русский язык 

32.  Федина Варвара Ивановна 5 Русский язык 

33.  Андреев Роман Викторович 5 Русский язык 

34.  Симонян Офелия 

Аповеновна 

5 Русский язык 

35.  Герасименко Елена 

Григорьевна 

5 Русский язык 

36.  Терзян Артемий Романович 5 Русский язык 

37.  Самойленко Георгий 

Александрович 

7 Русский язык 

38.  Дементьева Диана 

Павловна 

8 Русский язык 



39.  Погосян Григорий 

Степанович 

8 Русский язык 

40.  Хахо Самина Зауровна 8 Русский язык 

41.  Школьный Макар 

Владимирович 

8 Русский язык 

42.  Захаров Руслан Андреевич 8 Русский язык 

43.  Трофимов Даниил 

Дмитриевич 

8 Русский язык 

44.  Козленко Лада Юрьевна 10 Русский язык 

45.  Васичкина Софья 

Константиновна 

10 Русский язык 

46.  Поздняков Данил 

Александрович 

10 Русский язык 

47.  Давыдова Елизавета 

Витальевна 

4 Русский язык 

48.  Языджян Марк 

Карапетович 

4 Русский язык 

49.  Караманян Рафаэль 

Артурович 

4 Русский язык 

50.  Горьковенко Мирослава 

Ивановна 

4 Русский язык 

51.  Гузанова Алена Глебовна 4 Русский язык 

52.  Жарковская Варвара 

Андриановна 

4 Русский язык 

53.  Журавлева Анна 

Максимовна 

4 Русский язык 

54.  Карапетян Ирина 

Станиславовна 

4 Русский язык 

55.  Красильников Кирилл 

Ильич 

4 Русский язык 

56.  Черницкий Дмитрий 

Анатольевич 

4 Русский язык 

57.  Лукоянова Валерия 

Александровна 

4 Русский язык 

58.  Сафаров Михаил 

Ильшатович 

4 Русский язык 

59.  Голованов Егор Павлович 4 Русский язык 

60.  Делиболтоян Маргарита 

Александровна 

 Русский язык 

61.  Заглущенко Владимир 

Николаевич 

 Русский язык 

62.  Захаров Иван Михайлович  Русский язык 

63.  Карапетян Мушег 

Артурович 

4 Русский язык 

64.  Логутова Агата 

Александровна 

4 Русский язык 

65.  Перов Никита Сергеевич  4 Русский язык 



66.  Теплова Софья Романовна 4 Русский язык 

67.  Чиркина Варвара 

Геннадьевна 

4 Русский язык 

68.  Эрфурт Арсений 

Витальевич 

4 Русский язык 

2. Зам. директора по НМР Чахарян Н.М. ознакомить с приказом 

обучающихся и их родителей, разместить приказ на сайте школы в разделе 

«олимпиады»; 

4. Зам. директора по начальной школе Шевченко Н.В. провести линейку 

среди учащихся 4-х классов  в начальной школе по награждению призеров и 

победителей ВсОШ 2025 - 2026. 

5. Классным руководителям подготовить в соответствии с приказом 

грамоты для награждения; наградить на классном часе победителей и 

призеров ВсОШ 2025 - 2026; довести до сведения обучающихся о том, что с 

результатами можно ознакомиться на сайте школы в разделе «олимпиады». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2   

им. Б.М. Ляха г. Туапсе 

К.Ю. Исаева 

 

                                             

С приказом ознакомлены: 

Чахарян Н.М. 

Шевченко Н.В.  

Байдакова Т.В. 

Бурьянова Г.В.  

Желтоухова А.А. 

Иванова И.В. 

Козленко Ю.А. 

Кочконян М.А. 

Манучарова С.В. 

Панкратова Н.В. 

Паршина Т.В. 

Сидяко А.Д. 

Сувернева Е.В. 

Терзян Т.Б. 

Шалаев А.С. 

 
 


